
  

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 21.08.2025г.                                         №  126-ОД   
 

«О  подготовке и проведении  

педагогического совета № 1» 

 

На основании годового плана работы МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 103 

«Тургай» на 2025-2026  учебный год и в соответствии с «Положением о педагогическом 

совете ДОУ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести педсовет 28.08.2025г, по теме «Основные задачи  на  2025-2026 учебный 

год» 
с повесткой дня: 

- Выбор председателя и секретаря педсоветов на 2025-2026 год 
- Анализ работы ДОУ в летне-оздоровительный период 2025 года; 

- Обсуждение и утверждение годового плана работы на 2025-2026  учебный год: 
- Обсуждение и утверждение  учебного плана, календарного учебного графика на 2025-2026 

учебный год; 

- Утверждение рабочих программ, программ дополнительного образования воспитателей и 

специалистов ДОУ на 2025-2026 учебный год; 

- Утверждение  расписания ООД и режима дня групп на 2025-2026 учебный год; 

- Утверждение циклограмм работы узких специалистов на 2025-2026 учебный год; 

- Обсуждение и утверждение комплексного плана практических мероприятий по 

обеспечению безопасности в МАДОУ на 2025 -2026 учебный год; 

- Утверждение состава совета педагогов; 

- Утверждение состава творческой группы; 

- Утверждение перспективного плана аттестации и повышения квалификации педагогов, 

выборы состава аттестационной комиссии; 

- Назначение наставников по работе с молодыми специалистами; 

- Знакомство с планом работы педагогов-наставников с молодыми специалистами;  

- Утверждение плана работы и графика КЦ «Цветик-семицветик» на 2025-2026 учебный 

год; 

- Внесение изменений в приказ от 09.12.24 г. № 862 с 01.09.25 г. «Порядок и основания 

перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАДОУ № 103 «Тургай» и 

«Положение о правилах приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования, включая прием обучение по дополнительным программам в МАДОУ № 103 

«Тургай»  

2. Издать приказ по итогам педсовета в течении 3-х  рабочих дней. 

3. Возложить ответственность за подготовку к педсовету  на старшего воспитателя 

Валиеву А.Ш. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 

“ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО 

ВИДА №103 “ТУРГАЙ” 

 

423827, РТ, г. Набережные Челны, 

проспект Московский, д.177 

 

 

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕНЕⱧ 

“ТУРГАЙ” 103 НЧЕ КАТНАШ 

БАЛАЛАР БАКЧАСЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

АВТОНОМИЯЛЕ МӘКТӘПКӘЧӘ 

БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ” 

 

423827, ТР, Яр Чаллы  шәhәре, 

Мәскәү проспекты 177 йорт. 

Телефон:, факс:8(8552)54-74-71, E-mail: sad103.turgai@yandex.ru 

ОКПО 92267811, ОГРН 1111650010130, ИНН /КПП 1650226462/165001001, 
 

 



 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ  

«Детский сад комбинированного вида № 103 «Тургай»                   Губайдуллина А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИКАЗ 

 

От  01.09.25г.                                                                                        № 131-ОД                                                                                                              
 

                                                           

«По итогам проведения  

педагогического совета № 1» 

 

На основании решения педагогического совета от 28.08.2025 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить кандидатуры: 

председатель педагогического совета – Губайдуллина А.А., заведующий ДОУ 

секретарь педагогического совета – Валиева А.Ш.., старший воспитатель ДОУ 

 

2. Работу коллектива ДОУ в летний оздоровительный период 2025  года считать 

удовлетворительной. 

. 

3. Принять к сведению информацию с секционных заседаний Августовской конференции 

работников образования. В своей работе руководствоваться решением выработанным 

участниками в ходе конференции. 

Срок: в течение  2025-2026 уч.года 

Ответственные: педколлектив   

 

4. Работу педагогического коллектива МАДОУ «Детский сад № 103 «Тургай» в 2025-2026 

учебном году строить на основе ФОП, основной образовательной программы МАДОУ. 

Срок: 2025-2026 уч.год 

Ответственные: ст.воспитатель, коллектив  ДОУ 

 

4.1  Возложить ответственность за организацию и обеспечение надлежащего содержания 

учебно-воспитательного процесса на старшего воспитателя и каждого члена трудового 

коллектива МАДОУ в пределах их должностных обязанностей.  

Срок: 2025-2026 уч.год 

Ответственные: ст.воспитатель 

 

4.2. Утвердить учебный план, календарный учебный график, рабочие программы, 

программы дополнительного образования воспитателей и специалистов  ДОУ на 2025 -

2026 учебный год.  Осуществлять планирование и организацию воспитательно- 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 

“ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО 

ВИДА №103 “ТУРГАЙ” 

 

423827, РТ, г. Набережные Челны, 

проспект Московский, д.177 

 

 

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕНЕⱧ 

“ТУРГАЙ” 103 НЧЕ КАТНАШ 

БАЛАЛАР БАКЧАСЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

АВТОНОМИЯЛЕ МӘКТӘПКӘЧӘ 

БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ” 

 

423827, ТР, Яр Чаллы  шәhәре, 

Мәскәү проспекты 177 йорт. 

Телефон:, факс:8(8552)54-74-71, E-mail: sad103.turgai@yandex.ru 

ОКПО 92267811, ОГРН 1111650010130, ИНН /КПП 1650226462/165001001, 
 

 



 

 

образовательной работы в соответствии с данными программами. Начать работу по 

дополнительным образовательным услугам по следующим программам: 

«Фламинго»- инструктор по плаванию ; 

«Йога для малышей» - инструктор по ФИЗО Ерошкина А.Н.; 

«Лаки-фитнес» - инструктор по ФИЗО Ерошкина А.Н.; 

 «Волшебный мир сенсорной комнаты» -  воспитатель по обучению детей татарскому 

языку Ахметзянова З.З.; 

«До-ми-соль-ка» - музыкальный руководитель Хабибуллина  Л.А.; 

«Игроритмика» - музыкальный руководитель Хабибуллина  Л.А.; 

«Умка» - учитель-дефектолог Попова О.В.  

«Английский для малышей «Little star» - педагог Сингх Е.С. 

«Логопед» - логопед Гараева А.И. 

Срок: 2024-2025 уч.год 

Ответственные: педагоги ДОУ 

 

4.3 Утвердить состав совета педагогов, творческую инициативную группу, педагогов – 

наставников. План повышения квалификации и аттестации педагогически работников на 

2025 -2026 учебный год, план проведения заседаний внутри садового ПмПК, мониторинга 

в ДОУ. 

Совет педагогов: 

Валиева А.Ш. – старший воспитатель,  

Ярмухаметова Алсу Фаритовна - воспитатель высшей квалификационной категории, 

Мухтарова  Л.Х. – воспитатель первой квалификационной категории, 

Фатхетдинова Р.А. - воспитатель первой квалификационной категории, 

Гилязева Г.Р. - воспитатель первой квалификационной категории,  

     Галиева Мадина Рафисовна - воспитатель первой квалификационной категории, 

     Хабибуллина Лилия Абдуллаевна - музыкальный руководитель.  
     Ерошкина Анастасия Николаевна – инструктор по ФИЗО,  

Творческая инициативная группа: 

Янгирова Айсылу Ханифьяновна,   

Главатских Гузалия Фаризовна,  

Тихомолова Галина Геннадьевна,  

Ахметзянова Зульфия Зявдатовна – воспитатель по обучению татарскому языку; 

 

4.4  Утвердить план работы наставников с молодыми специалистами и закрепить за 

молодыми специалистами наставников на 2025 -2026 учебный год 

Педагоги-наставники: 

воспитатель  Малова Алина Рамиловна – наставник воспитатель высшей 

квалификационной категории  Тихомолова Галина Геннадьевна; 

воспитатель Кильдюшова Юлия Витальевна – наставник воспитатель высшей 

квалификационной категории Фатхетдинова Рамиля Алисовна; 

воспитатель Башкирова С.В. - наставник воспитатель высшей квалификационной 

категории Ярмухаметова Алсу Фаритовна; 

воспитатель Круглякова А.К. - наставник воспитатель первой  квалификационной 

категории Дружинина Татьяна Евгеньевна. 

Срок: 2025-2025  уч.год 

Ответственные: педагоги  ДОУ 

 

4.5 Утвердить план работы и график  КЦ «Цветик-семицветик»  и осуществлять работу 

по утверждённому плану на 2025-2026 учебный год; 

Срок:  2025-2026 уч. год  

Ответственные: ст.воспитатель, узкие специалисты 

 



4.6  Принять изменения и дополнения в локальные акты по организации воспитательно-

образовательного процесса;   

Срок:  2025-2026 уч. год  
 

5 Всем участникам учебно-воспитательного процесса:  
 

5.1. Обеспечивать разностороннее, целостное развитие детей в соответствии с их 

способностями, индивидуальными психическими и физическими особенностями.  

Срок: 2025-2026 уч.год 
 

5.2. Формировать у детей нравственные нормы и правила поведения, морально-этические 

ценности, жизненный социальный опыт и готовность продолжать образование.  

Срок: 2025-2026 уч.год 
 

 

5.3. Воспитывать у детей любовь к Родине, уважительное отношение к семье, уважение к 

народным традициям и обычаям, государственному и родному языку, национальным 

ценностям, а также ценностей других наций и народов, проживающих на территории РТ, 

сознательного отношения к себе, окружающим.  

Срок: 2025-2026  уч.год 

 

6. Старшему воспитателю:  
 

6.1. Учесть при составлении сетки занятий их доминирующие нагрузки на ребенка 

(психическую, физическую, эмоциональную), предусмотрев рациональное чередование 

видов деятельности (умственная, двигательная, практическая) на каждом из них 

целесообразное использование мест для проведения занятий (групп, физкультурного и 

музыкального залов, кабинетов и т.д.). 
 

6.2. Осуществлять совместно с заведующим руководство и контроль за учебно- 

воспитательным процессом в возрастных группах учреждения. Результаты проверок 

освещать в справках и приказах. 

 

6.3. Организовывать плановую консультативную методическую помощь педагогическим 

работникам и семьям воспитанников.  

 

Срок: 2025-2026 уч.год 

 

7. Педагогическим работникам:  
 

7.1. Активно использовать в учебно-воспитательном процессе дошкольного учебного 

заведения игру как самостоятельную форму работы с детьми и как эффективное средство 

и метод развития, воспитания и обучения дошкольников. 

Срок: 2025-2026 уч.год 
 

7.2. Отводить должное место самостоятельной деятельности детей:  двигательной, 

речевой, музыкальной, трудовой и т.д., а также продуктивным видам деятельности, в 

которых дошкольник способен к самовыражению и самореализации (рисование, лепка, 

конструирование, художественный труд), сочетая вербальные, наглядные и практические 

методы.  

Срок: 2025-2026 уч.год 

 

7.3. Дифференцировать работу детей на занятиях и в повседневной жизни, подбирая для  

каждого ребенка учебный материал различного содержания, сложности и 

соответствующие методы и приемы, с учетом разного уровня интеллектуального 

развития, различий в направленности познавательных интересов отдельных детей.  

Срок: 2025-2026  уч.год 

 

7.4. Включать элементы учебной деятельности в различные формы работы с детьми как в 

повседневной жизни (игры, самостоятельная деятельность, индивидуальная работа, 



наблюдение, дежурства и т.п.) так и на непосредственно образовательной деятельности. 

Срок: 2025-2026  уч.год 
 

7.5. Формировать у детей гигиенические навыки и основы здорового образа жизни, 

нормы безопасного поведения.  

Срок: 2025-2026 уч.год 

 

 

 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ  

«Детский сад комбинированного вида № 103 «Тургай»                           Губайдуллина А.А. 

 


		2025-09-22T11:31:18+0300
	Губайдуллина Альбина Адыхановна
	Я являюсь автором этого документа




